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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun di ketakatan orang hidup hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) antara umur x Survival -tahun selepas Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00466 466                     0.00468 100,000       99,560             0.99489
a

7,484,460         74.8

0.00107 107                     0.00027 99,534         397,883           0.99904
b

7,384,900         74.2

0.00068 68                       0.00014 99,427         496,965           0.99924 6,987,017         70.3

0.00083 83                       0.00017 99,359         496,589           0.99838 6,490,052         65.3

0.00241 239                     0.00048 99,277         495,785           0.99730 5,993,463         60.4

0.00299 296                     0.00060 99,038         494,449           0.99673 5,497,678         55.5

0.00355 351                     0.00071 98,742         492,833           0.99536 5,003,228         50.7

0.00573 563                     0.00115 98,391         490,548           0.99279 4,510,395         45.8

0.00871 852                     0.00175 97,828         487,010           0.98848 4,019,847         41.1

0.01435 1,392                  0.00289 96,976         481,402           0.98160 3,532,837         36.4

0.02252 2,152                  0.00455 95,584         472,542           0.97236 3,051,435         31.9

0.03289 3,073                  0.00669 93,432         459,479           0.95995 2,578,893         27.6

0.04745 4,287                  0.00972 90,359         441,078           0.94041 2,119,414         23.5

0.07234 6,226                  0.01501 86,072         414,795           0.91148 1,678,336         19.5

0.10596 8,461                  0.02238 79,846         378,078           0.87247 1,263,541         15.8

0.15165 10,826                0.03282 71,385         329,862           0.79844 885,463            12.4

0.26040 15,770                0.05988 60,560         263,374           0.52597
c

555,601            9.2

1.00000 44,790                0.15327 44,790         292,227           - 292,227            6.5

0.00397 397                     0.00399 100,000       99,628             0.99568
a

8,005,746         80.1

0.00082 81                       0.00020 99,603         398,210           0.99913
b

7,906,118         79.4

0.00082 81                       0.00016 99,522         497,406           0.99933 7,507,908         75.4

0.00052 51                       0.00010 99,440         497,074           0.99929 7,010,502         70.5

0.00091 90                       0.00018 99,389         496,719           0.99891 6,513,429         65.5

0.00127 126                     0.00025 99,299         496,179           0.99870 6,016,709         60.6

0.00133 132                     0.00027 99,173         495,535           0.99828 5,520,530         55.7

0.00211 209                     0.00042 99,041         494,682           0.99702 5,024,996         50.7

0.00385 380                     0.00077 98,832         493,209           0.99495 4,530,313         45.8

0.00625 615                     0.00125 98,452         490,721           0.99210 4,037,104         41.0

0.00956 935                     0.00192 97,836         486,844           0.98726 3,546,383         36.2

0.01594 1,545                  0.00321 96,901         480,643           0.98021 3,059,539         31.6

0.02369 2,259                  0.00480 95,356         471,133           0.96914 2,578,896         27.0

0.03819 3,555                  0.00779 93,097         456,596           0.95197 2,107,764         22.6

0.05825 5,216                  0.01200 89,541         434,668           0.92426 1,651,168         18.4

0.09431 7,952                  0.01979 84,326         401,747           0.86001 1,216,500         14.4

0.19043 14,544                0.04209 76,373         345,507           0.57594
c

814,753            10.7

1.00000 61,830                0.13176 61,830         469,246           - 469,246            7.6

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9

Jadual 2.1.2: Jadual hayat ringkas bagi etnik Cina mengikut jantina dan umur, Malaysia, 2017
Table 2.1.2:   Abridged life table for Chinese by sex and age, Malaysia, 2017

Umur

Age

x

Lelaki

20

25

30

35

40

45

Male

0

1

5

10

15

80+

Perempuan
Female

0

1

5

50

55

60

65

70

75

40

45

50

55

60

65

10

15

20
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30

35

70
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80+

29


